
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება N32

16 დეკემბერი 2022 წ.

ქ. ბათუმი

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი გადასახადების

შემოღების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 წლის 31 იანვრის
№2 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

   „ნორმატიული  აქტების  შესახებ“  საქართველოს  ორგანული  კანონის  მე-20  მუხლის  მე-4
პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:

მუხლი 1
 „ქალაქ  ბათუმის  მუნიციპალიტეტის  ტერიტორიაზე  ადგილობრივი  გადასახადების

შემოღების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 წლის 31 იანვრის №2
დადგენილებაში  (ვებგვერდი:  www.matsne.gov.ge,  16/02/2011,  სარეგისტრაციო  კოდი:
200230000.35.132.016030) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება

    1. დადგენილების პრეამბულა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

    „საქართველოს  ორგანული  კანონის  „ადგილობრივი  თვითმმართველობის  კოდექსი“  მე-16
მუხლის მე-2 პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის, 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის „დ.ბ“ ქვეპუნქტის, 61-ე
მუხლის  მე-2  პუნქტის  და  93-ე  მუხლის  პირველი  პუნქტის,  საქართველოს  კანონის
„საქართველოს საგადასახადო კოდექსი“ და საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული

აქტების  შესახებ“ 25-ე  მუხლის  პირველი  პუნქტის  „ბ“ ქვეპუნქტის  თანახმად,  ქალაქ  ბათუმის

მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:“.

    2.  დადგენილების  მე-2  პუნქტის  „ა“  ქვეპუნქტის  „ა.ა“,  „ა.ბ“,  „ა.გ“  და  „ა.დ“  ქვეპუნქტები
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

   „ა.ა)  ადგილობრივი  სამგზავრო-სატრანსპორტო  გადაზიდვისას  ავტობუსებისათვის  (M3
კატეგორია  – 5 ტონაზე  მეტი), მათ  ბალანსზე  ძირითად  საშუალებად  აღრიცხული  აქტივების,
დაუმონტაჟებელი  მოწყობილობების,  დაუმთავრებელი  მშენებლობის  და  არამატერიალური

აქტივების,  საშუალო  წლიური  საბალანსო  ნარჩენი  ღირებულების  გადასახადის  წლიური

განაკვეთი შეადგენს 0,01 პროცენტს, 2025 წლის 1 იანვრამდე;

    ა.ბ) წყლის  მიწოდებისა  და  წყალარინების  საქმიანობის  სფეროში  გამოყენებული,  ძირითად

Preview https://publish.matsne.gov.ge/doc-portal/gxt/xmlfilepreview?documen...

Стр. 1 из 2 19.12.2022, 16:33



საშუალებად  აღრიცხული  აქტივების,  დაუმონტაჟებელი  მოწყობილობების,  დაუმთავრებელი

მშენებლობის  და  არამატერიალური  აქტივების,  საშუალო  წლიური  საბალანსო  ნარჩენი
ღირებულების  გადასახადის  წლიური  განაკვეთი  შეადგენს  0,01  პროცენტს,  2025  წლის  1
იანვრამდე;

   ა.გ)  საყოფაცხოვრებო  და  სამედიცინო  ნარჩენების  მართვის  სფეროში  გამოყენებული,
ძირითად  საშუალებად  აღრიცხული  აქტივების,  დაუმონტაჟებელი  მოწყობილობების,
დაუმთავრებელი მშენებლობის და არამატერიალური აქტივების, საშუალო წლიური საბალანსო

ნარჩენი ღირებულების გადასახადის წლიური განაკვეთი შეადგენს 0,01 პროცენტს, 2025 წლის 1
იანვრამდე“.

    ა.დ) სპორტის დარგში (საქართველოს ეროვნული კლასიფიკატორის სექცია R, განყოფილება

93, ჯგუფი 93.1-ის კლასი 93.11, 93.12 პუნქტებით განსაზღვრული სპორტული ობიექტები  (ღია,
დახურული დასასხდომი ადგილებით ან მათ გარეშე), რომლებიც გამოიყენება პროფესიონალი

ან/და  სპორტული  ღონისძიებების,  შეჯიბრებების  ჩასატარებლად,  გარდა  93.13  პუნქტით
განსაზღვრული  ობიექტებისა)  მის  ბალანსზე  ძირითად  საშუალებად  ან/და  ქონებად
საინვესტიციო  ქონებად  აღრიცხული  აქტივების,  დაუმონტაჟებელი  მოწყობილობების,
დაუმთავრებელი მშენებლობის და მის მიერ ლიზინგით გაცემული ქონების საშუალო წლიური

საბალანსო ნარჩენი ღირებულების გადასახადის წლიური განაკვეთი შეადგენს 0,01 პროცენტს,
2025 წლის 1 იანვრამდე.“.

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს 2023 წლის 1 იანვრიდან.

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს თავმჯდომარე
რამაზ ჯინჭარაძე

Preview https://publish.matsne.gov.ge/doc-portal/gxt/xmlfilepreview?documen...

Стр. 2 из 2 19.12.2022, 16:33


